
Gemeente Echt-Susteren - Aangepaste Bijlage 1 Tarieven en prognose 

uitvoeren subsidiabele activiteiten 2021 bij de Subsidieregeling 

jeugdbescherming en jeugdreclassering Midden-Limburg Oost voor het jaar 

2021 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Overwegende dat 

  

gemeenten met de decentralisatie van de Jeugdzorg per 2015 onder meer de verantwoordelijkheid 

gekregen om voldoende aanbod van kinderbeschermingsmaatregelen te realiseren: de jeugdbescher- 

mings- en jeugdreclasseringsmaatregelen (JB en JR); 

  

deze maatregelen worden uitgevoerd door Gecertificeerde instellingen (GI’s); 

  

met ingang van 2019 besloten is om de bekostiging van de GI’s weer door middel van subsidie te regelen; 

  

deze regeling nog met 1 jaar (2022) verlengd gaat worden; 

  

de bij de Subsidieregeling Jeugdbescherming en Jeugdreclassering MLO behorende Bijlage 1 geldend 

voor het jaar 2021 in wordt getrokken per 1 januari 2022; 

  

de aangepaste bijlage 1 van de Subsidieregeling Jeugdbescherming en Jeugdreclassering Midden- 

Limburg Oost (bijlage 1) op de voorgeschreven wijze dient te worden gepubliceerd; 

  

Gelet op het bepaalde in de Subsidieregeling Jeugdbescherming & Jeugdreclassering Midden-Limburg 

Oost (artikel 4, tweede lid en artikel 15, tweede lid, van deze Subsidieregeling), 

  

Besluiten: 

  
vast te stellen Bijlage 1 bij de Subsidieregeling jeugdbescherming en jeugdreclassering Regio Midden- 

Limburg Oost (ingangsdatum 1 januari 2022) Tarieven en prognose uitvoeren subsidiabele activiteiten 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 1juni 2021. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

de secretaris, 

drs. G.W.T. van Balkom 

de burgemeester, 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

Nr. 176676 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 1 



Bijlage 1 – Tarieven en prognose uitvoeren subsidiabele activiteiten GI 2022 
  

Gemeente Echt-Susteren 

  

Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR (art. 6) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 6 € 31,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 25 € 25,96 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 11 € 17,79 Voogdij 

per etmaal 47A01 5 € 23,66 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2132 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,63 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 1 € 6,71 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1540 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 €2048 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2048 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 7) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 2 € 31,80 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 2 € 26,49 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 2 € 18,38 Voogdij 

per etmaal 47A01 1 € 23,49 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2116 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,46 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,66 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1529 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2034 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2034 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 2 



Tabel 3. Tarieven en prognose ui tvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen zonder 

vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond en complexe 

gezinssystemen (art. 8) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 2 € 31,41 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 1 € 26,04 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 0 € 17,85 Voogdij 

per etmaal 47A01 0 € 23,74 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2137 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,71 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,73 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1544 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2054 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2054 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Bijlage 1 – Tarieven en prognose uitvoeren subsidiabele activiteiten GI 2022 

  

Gemeente Maasgouw 

  

Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR (art. 6) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 6 € 31,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 5 € 25,96 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 11 € 17,79 Voogdij 

per etmaal 47A01 1 € 23,66 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2132 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,63 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,71 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1540 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 €2048 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2048 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 3 



  

Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 7) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 2 € 31,80 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 2 € 26,49 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 2 € 18,38 Voogdij 

per etmaal 47A01 1 € 23,49 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2116 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,46 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,66 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1529 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2034 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2034 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 3. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen zonder 

vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond en complexe 

gezinssystemen (art. 8) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 0 € 31,41 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 0 € 26,04 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 0 € 17,85 Voogdij 

per etmaal 47A01 0 € 23,74 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2137 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,71 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,73 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1544 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2054 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2054 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Bijlage 1 – Tarieven en prognose uitvoeren subsidiabele activiteiten GI 2022 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 4 



Gemeente Roerdalen 

  

Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR (art. 6) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 8 € 31,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 13 € 25,96 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 10 € 17,79 Voogdij 

per etmaal 47A01 2 € 23,66 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2132 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,63 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,71 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 12 € 1540 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 €2048 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2048 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 7) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 2 € 31,80 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 2 € 26,49 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 5 € 18,38 Voogdij 

per etmaal 47A01 0 € 23,49 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2116 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,46 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,66 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1529 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2034 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2034 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 3. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen zonder 

vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond en complexe 

gezinssystemen (art. 8) 

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 5 



Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 1 € 31,41 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 3 € 26,04 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 0 € 17,85 Voogdij 

per etmaal 47A01 0 € 23,74 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2137 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,71 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,73 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1544 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2054 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2054 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Bijlage 1 – Tarieven en prognose uitvoeren subsidiabele activiteiten GI 2022 

  

Gemeente Roermond 

  

Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR (art. 6) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 32 € 31,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 54 € 25,96 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 22 € 17,79 Voogdij 

per etmaal 47A01 6 € 23,66 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2132 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,63 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 1 € 6,71 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 48 € 1540 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 €2048 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2048 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 7) 

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 6 



Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 12 € 31,80 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 12 € 26,49 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 11 € 18,38 Voogdij 

per etmaal 47A01 2 € 23,49 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2116 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,46 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 2 € 6,66 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1529 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2034 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2034 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Tabel 3. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen zonder 

vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond en complexe 

gezinssystemen (art. 8) 

Eenheid Productcode Prognose 

(jaargemid- 

delde) 

Tarief 2022 Product 

2022 

per etmaal 48A01 2 € 31,41 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per etmaal 48A02 1 € 26,04 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per etmaal 48A03 0 € 17,85 Voogdij 

per etmaal 47A01 0 € 23,74 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 0 € 2137 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) advies 

per etmaal 47A03 0 € 23,71 Gedragsbeïnvloedende maatregel 

(GBM) begeleiding 

per etmaal 47A06 0 € 6,73 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A05 0 € 1544 Intensieve trajectbegeleiding Harde 

Kern 

(ITB Harde Kern) (prognose in begelei- 

dingsmaanden) 

per maand 47A04 0 € 2054 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM 

(ITB CRIEM) (prognose in begeleidings- 

maanden) 

per maand 47A07 0 € 2054 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

(prognose in begeleidingsmaanden) 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 176676 7 juni 2021 7 


